תזכיר חוק הגנת הפרטיות (הגדרות וצמצום חובת הרישום), התש"ף-2020

עדכון לקוחות – מחלקת הייטק וטכנולוגיה – יולי 2020

לקוחות יקרים,

ברצוננו להביא לידיעתכם כי ביום 23.7.2020, פרסם משרד המשפטים את תזכיר חוק הגנת הפרטיות (הגדרות וצמצום חובת הרישום), התש"ף-2020 ("התזכיר"), שמטרתו, לפי משרד המשפטים, היא לצמצם היקף חובת רישום מאגרי מידע, ולהתאים את ההגדרות הקבועות בחוק להתפתחויות שונות (חברתיות טכנולוגיות ואחרות) שהתרחשו מאז שנחקק ולהסדרים רלבנטיים במישור הבינלאומי ובראשם לרגולציית הגנת המידע של האיחוד האירופי (ה-GDPR).

דעתנו היא שהתזכיר כולל מספר הסדרים שאם יתקבלו כתיקון לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 ("החוק"), צפויה להיות להם השפעה רחבה על המשק וגם על מערכת המשפט, הגם שהתזכיר לכאורה מאמץ הסדרים שהובאו בפסיקה בארץ ובהנחיות רשות הגנת הפרטיות ("הרשות") לאורך השנים.

בין היתר, בתזכיר נעשה שינוי בהגדרת "מידע" (להגדרה רחבה יותר), כך שפרק ב' בחוק (המסדיר את ההגנה על המידע במאגרי מידע), יחול על סוגי אוספי נתונים רבים יותר מאשר בעבר (ואוספים אלה יהיו גם כפופים להסדרה הנובעת מתקנות הגנת הפרטיות (אבטחת מידע), תשע"ז-2017 ("התקנות") ביחס למאגרי מידע).

בנוסף, התזכיר מרחיב את ההגדרה של "מחזיק" כך שתכלול כל מי שקיבל הרשאה לעשות שימוש במידע במאגר המידע. המשמעות היא שקשת רחבה של חובות לפי החוק והתקנות, אמורה לחול לפי התזכיר על כל מי שבמסגרת התקשרות עם בעל המאגר למתן שירות לבעל המאגר או בשמו, קיבל הרשאה לעשות שימוש במידע במאגר המידע.

5. **החלפת ההגדרה של "מידע רגיש" ב"מידע בעל רגישות מיוחדת"** – בתזכיר מוצע להחליף את הגדרת מידע רגיש, בהגדרה חדשה - "מידע בעל רגישות מיוחדת", הכוללת (1) מידע על צנעת חייו האישיים של אדם, לרבות התנהגותו ברשות היחיד; (2) מידע רפואי או מידע על

מצבו הנפשי של אדם; (3) מידע גנטי כהגדרתו בחוק מידע גנטי, התשס"א-2000; (4) מידע אודות דעותיו הפוליטיות או אמונותיו של אדם; (5) מידע על אודות עברו הפלילי של אדם; (6) נתוני מיקום ונתוני תעבורה, כהגדרתם בחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – נתוני תקשורת), התשס"ח-2007; (7) מידע ביומטרי; (8) מידע על גזע או מוצא של אדם; (9) מידע על נכסיו של אדם, חובותיו והתחייבויותיו הכלכליות, מצבו הכלכלי או שינוי בו, יכולתו לעמוד בהתחייבויותיו הכלכליות ומידת עמידתו בהן; (10) הרגלי צריכה של אדם, שיש בהם כדי ללמד על מידע לפי פרטים (1) עד (8); (11) מידע נוסף שקבע שר המשפטים, בצו, באישור ועדת החוקה חוק ומשפט של הכנסת.

רשימת סוגי המידע שמהווים מידע בעל רגישות מיוחדת דומה בעיקרה לזו הקיימת בתקנות ביחס למאגר מידע שרמת האבטחה עליו צריכה להיות בינונית או גבוהה. יחד עם זאת, ראוי לציין שהיא (א) כוללת גם נתונים על גזע או מוצא של אדם; ו-(ב) מרחיבה את הגדרת המידע הביומטרי (מעבר לאמור בתקנות ובחוק הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע, התש"ע-2009), כך שתכלול כל נתון המשמש (שיש יכולת בעת הנתונה לעשות בו שימוש – לפי דברי ההסבר) לזיהוי אדם, שהוא מאפיין אנושי פיזיולוגי או התנהגותי ייחודי (לא רק מאפיין פיזיולוגי – ס.ר.), הניתן למדידה ממוחשבת.

חשוב להבין בהקשר זה שלהגדרת מידע בעל רגישות מיוחדת, צפויה להיות משמעות הן לעניין חובת הרישום שתפורט להלן, והן לעניין גובה העיצום הכספי שיושת בגין הפרות הקבועות בתיקון מס' 13 (כהגדרתו להלן).